
ご挨拶
監事　辻本　裕子

〈ご挨拶〉  
　平素より(一社)刈谷青年会議所の活動に多大なるご理解とご支援を賜り、 こ
の場をお借りして衷心より御礼申し上げます。本年度、(一社)刈谷青年会 議所
の監事職をお預かりいたします辻本裕子と申します。青年会議所メンバー とし
ての歴も浅く分不相応ではありますが、青年会議所活動を通して学ばせて いた
だいた経験を活かし、監事の職を全力で全うさせていただく事をもって、 お世
話になった青年会議所に恩返しをさせていただきます。  
　監査を担当する立場から、組織の信用を守る番人としての自覚と責任を持
ち、 法人としての業務及び財産の状況を厳格に監査してまいります。特に、法
令規 則は守れているか、人に迷惑をおかけしないか、予算執行は適切かなどの
視点 をもって、(一社)刈谷青年会議所に関わっていただく全ての皆様の信用信
頼 を確保することに主眼を置き、監査に当たってまいります。加えて、卒業生
の 立場から、これまでの活動を通じて諸先輩方から学ばせていただいた教えを
残 るメンバーに伝え、素晴らしい歴史や伝統を継承していくとともに、新たな
時 代に相応しい組織運営の在り方を主体的に考え、行動してまいります。  

　結びに、最終年度に監事という大役を与えていただいた中川理事長に感謝を 

申し上げるとともに、理事長所信が具現化され、未来へとつながる実り多き 1 

年となるよう、精一杯努めさせていただく事をお約束し、挨拶に代えさせて頂 

きます。皆様、1年間どうぞよろしくお願いいたします。 


